2021 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（JASDAQ・コード 6629）

問合せ先 取締役   加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

株式会社市川ソフトラボラトリーの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、株式会社市川ソフトラボラトリーの全株式を取得することに

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

 当社は「映像&IT」及び「ロボティクス」を掛け合わせて、「教育」、「安全・生活」、「医療」、「FA

（Factory Automation）」の 4 つの重点市場に対して製品・サービスを提供しています。

株式会社市川ソフトラボラトリーは 33 年にわたり培ってきた画像処理ソフトウェア技術を核にビ

ジネスソリューション、コンシューマーソリューション、教育の各領域においてビジネスを展開して

います。この領域は当社の重点市場及び当社のハード面との組み合わせに親和性があることから、今

後革新的な商品を共同開発し、当社の販売網を活用して展開してまいります。

２．株式会社市川ソフトラボラトリーの概要

（１） 名 称 株式会社市川ソフトラボラトリー

（２） 所 在 地 千葉市美浜区中瀬 1-3 幕張テクノガーデンビル東中央館（CD）5 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 市川 芳邦

（４） 事 業 内 容
画像処理技術の提供および画像処理技術を活かした企業向けの受託

開発や一般消費者向けおよび教育機関向けのソフトウェアの開発・販売

（５） 資 本 金 82 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1988 年 7 月

３．今後の見通し

 本件取得による当社への影響が軽微なことから、重要性の原則を適用して連結の範囲に含めない

予定です。また、2022 年 3 月期の業績見通しにつきましても、軽微であります。

以 上